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Юрист  Квалификация: 

Среднее профессиональное образование: 40.02.04 ЮРИСПРУДЕНЦИЯ 

УЧЕБНЫЙ ПЛАН 

Очная форма обучения 

Общая продолжительность обучения -  недель, в том числе: 

Теоретическое обучение - 

Экзаменационные сессии -  

Практика 

- 
Итоговая государственная аттестация, включая выполнение ВКР 

- 
Каникулы - 

 недель; 

 недель; 

недель

; 
недель

; 

недель; 

147 

96 

6 

16 

6 

23 

ОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМ. Ф.М. ДОСТОЕВСКОГО 

 МИНОБРНАУКИ  РОССИИ 

 федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования 

 Базовое образование: основное общее 

 Год начала реализации: 2025 

 Cрок получения образования по очной форме: 2 года, 10 месяцев 

Принят  

решением Ученого совета университета   

28 марта   2025 г. 3 протокол № 
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*Общеобразовательные учебные дисциплины общие 

*Общеобразовательные учебные дисциплины по выбору из обязательных предметных областей 

ОУД.Б.01 

ОУД.Б.02 

ОУД.Б.03 

ОУД.Б.04 

ОУД.Б.05 

ОУД.Б.06 

ОУД.Б.07 

ОУД.Б.08 

ОУД.Б.09 

ОУД.Б.10 

ОУД.Б.11 

Индекс 

50 

84 

70 

110 

74 

68 

72 

72 

110 

106 

64 

Аудит 

72 

144 

108 

134 

74 

68 

72 

72 

144 

108 

72 

Всего 
ч 

Дисциплина 

Лек 

Прак 

С_Конс 

С_ПА 

Экз 

Лек 

Прак 

С_Конс 

дЗАЧ 

Прак 

С_Конс 

дЗАЧ 

Лек 

Прак 

С_Конс 

С_ПА 

Экз 

Лек 

Прак 

дЗАЧ 

Лек 

Прак 

дЗАЧ 

Лек 

Прак 

дЗАЧ 

Лек 

Прак 

дЗАЧ 

Лек 

Прак 

С_Конс 

дЗАЧ 

Лек 

Прак 

С_Конс 

дЗАЧ 

Ит_кон

т 

Лек 

Прак 

С_Конс 

дЗАЧ 

Вид 
работ 

30 

20 

16 

6 

1 

20 

14 

22 

 

20 

6 

 

40 

6 

6 

 

 

4 

28 

1 

 

 

 

44 

28 

1 

16 

16 

 

24 

20 

14 

 

46 

4 

 

 

1 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

26 

24 

38 

1 

50 

32 

1 

50 

14 

12 

6 

1 

6 

36 

1 

56 

12 

1 

 

 

 

24 

16 

1 

40 

26 

20 

1 

52 

4 

2 

1 

 

44 

20 

8 

1 

2 
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11 

Семест
Всего 
З.Е. 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Русский язык 

Литература 

Иностранный язык 

История 

Физическая культура 

Основы безопасности и 

защиты Родины 

География 

Биология 

Информатика 

Физика 

Химия 
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*Общеобразовательные учебные дисциплины по выбору из обязательных предметных областей 

Социально-гуманитарный цикл 

Общепрофессиональный цикл 

УД.Б.12 

УД.Б.13 

УД.Д.14 

УД.Д.15 

ОГСЭ.Б.01 

ОГСЭ.Б.02 

ОГСЭ.Б.03 

ОГСЭ.Б.04 

ОГСЭ.Б.05 

ОГСЭ.Б.06 

ОП.Б.01 

Индекс 

216 

110 

10 

32 

36 

62 

54 

122 

36 

36 

102 

Аудит 

222 

144 

10 

32 

42 

62 

76 

122 

44 

44 

126 

Всего 
ч 

Дисциплина 

Лек 

Прак 

С_ПА 

Экз 

Лек 

Прак 

С_ПА 

С_Конс 

Экз 

Лек 

Зач 

Лек 

Прак 

ИП 

Лек 

Прак 

С_ПА 

Экз 

Прак 

дЗАЧ 

Лек 

Прак 

СРС 

Зач 

Лек 

Прак 

Зач 

Лек 

Прак 

СРС 

Ит_кон

т 

Лек 

Прак 

СРС 

Ит_кон

т 

Лек 

Прак 

СРС 

С_ПА 

Экз 

Вид 
работ 

70 

56 

 

 

12 

10 

 

14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

44 

46 

6 

1 

44 

44 

6 

14 

1 

10 

1 

6 

26 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

26 

10 

6 

1 

62 

1 

 

 

 

 

2 

62 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

66 

36 

18 

6 

1 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18 

36 

22 

1 

 

58 

1 

24 

12 

8 

1 

24 

12 

8 

1 

 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8 
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10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11 

Семест
Всего 
З.Е. 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Математика 

Обществознание 

Введение в специальность 

Индивидуальный проект 

История России 

Иностранный язык в 

профессиональной 

деятельности 

Безопасность 

жизнедеятельности 

Физическая культура 

Основы бережливого 

производства 

Основы финансовой 

грамотности 

Теория государства и права 



 

4539744 

Общепрофессиональный цикл 

ПМ.01 Правоприменительная деятельность 

ОП.Б.02 

ОП.Б.03 

ОП.Б.04 

ОП.Б.05 

ОП.Б.06 

ОП.Б.07 

ОП.Б.08 

ПМ.01.ПП.01 

ПМ.01.УП.01 

ПМ.01.МДК.0 

1 

Индекс 

66 

66 

102 

36 

32 

16 

34 

 

 

90 

Аудит 

90 

80 

114 

44 

48 

38 

42 

72 

36 

108 

Всего 
ч 

Дисциплина 

Лек 

Прак 

С_ПА 

СРС 

Экз 

Лек 

Прак 

СРС 

С_ПА 

Экз 

Лек 

Прак 

СРС 

С_ПА 

Экз 

Лек 

Прак 

СРС 

Ит_кон

т 

Лек 

Прак 

СРС 

дЗАЧ 

Лек 

Прак 

СРС 

Зач 

Лек 

Прак 

СРС 

дЗАЧ 

СПРКТ 

дЗАЧ 

СПРКТ 

дЗАЧ 

Лек 

Прак 

С_ПА 

СРС 

Экз 

Вид 
работ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

42 

24 

6 

18 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

28 

4 

16 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

 

 

 

 

 

30 

36 

8 

6 

1 

54 

48 

6 

6 

1 

18 

18 

8 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

24 

10 

8 

1 

 

 

36 

1 

 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10 

6 

22 

1 

 

 

 

 

72 

1 

 

 

42 

48 

6 

12 

1 

5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6 
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10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11 

Семест
Всего 
З.Е. 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Конституционное право 

России 

Административное право 

Гражданское право 

Информационные технологии 

в юридической деятельности 

Документационное 

обеспечение управления 

Экологическое право 

Финансовое право 

Производственная практика 

Учебная практика 

Административный процесс 
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ПМ.01 Правоприменительная деятельность 

ПМ.02 Правоохранительная деятельность 

ПМ.01.МДК.0 

2 

ПМ.01.МДК.0 

3 

ПМ.01.МДК.0 

4 

ПМ.01.КЭ.01 

ПМ.02.ПП.01 

ПМ.02.УП.01 

ПМ.02.МДК.0 

1 

ПМ.02.МДК.0 

2 

ПМ.02.МДК.0 

3 

ПМ.02.МДК.0 

4 

Индекс 

84 

72 

18 

 

 

 

72 

92 

96 

34 

Аудит 

90 

100 

24 

6 

72 

36 

90 

116 

120 

64 

Всего 
ч 

Дисциплина 

Лек 

Прак 

СРС 

дЗАЧ 

Лек 

Прак 

СРС 

Зач 

дЗАЧ 

Лек 

Прак 

СРС 

дЗАЧ 

С_ПА 

Экз-м 

СПРКТ 

дЗАЧ 

СПРКТ 

дЗАЧ 

Лек 

Прак 

С_ПА 

СРС 

Экз 

Лек 

Прак 

СРС 

С_ПА 

Экз 

Ит_кон

т 

Лек 

Прак 

СРС 

С_ПА 

Экз 

дЗАЧ 

КР3 

Лек 

Прак 

С_ПА 

СРС 

Экз 

Вид 
работ 
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36 

1 

 

 

 

 

 

38 

14 

12 

 

 

1 

42 

10 

12 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

3 

36 

48 

6 

1 

 

 

 

 

 

14 

4 

6 

1 

 

 

72 

1 

 

 

 

 

 

 

 

30 

10 

6 

6 

1 

 

30 

14 

6 

6 

1 

 

1 

20 

14 

6 

24 

1 

4 

 

 

 

 

28 

14 

12 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

48 

24 

6 

12 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 

 

 

 

 

20 

10 

16 

 

1 

 

 

 

 

6 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11 

Семест
Всего 
З.Е. 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Трудовое право 

Гражданский процесс 

Право социального 

обеспечения 

Экзамен по модулю 

Производственная практика 

Учебная практика 

Судоустройство и 

правоохранительные органы 

Уголовный процесс 

Уголовное право 

Уголовно-исполнительное 

право 



 

6539744 

ПМ.02 Правоохранительная деятельность 

ПМ.03 Организационное обеспечение деятельности правоохранительных органов 

ПМ.04 Организация оперативно-розыскных мероприятий и предупреждение преступлений 

ПМ.02.КЭ.01 

ПМ.03.ПП.01 

ПМ.03.УП.01 

ПМ.03.МДК.0 

1 

ПМ.03.МДК.0 

2 

ПМ.03.МДК.0 

3 

ПМ.03.КЭ.01 

ПМ.04.ПП.01 

ПМ.04.МДК.0 

1 

ПМ.04.МДК.0 

2 

ПМ.04.МДК.0 

3 

ПМ.04.МДК.0 

4 

Индекс 

 

 

 

72 

66 

66 

 

 

32 

40 

44 

56 

Аудит 

6 

108 

36 

90 

82 

74 

6 

72 

36 

46 

50 

62 

Всего 
ч 

Дисциплина 

С_ПА 

Экз-м 

СПРКТ 

дЗАЧ 

СПРКТ 

дЗАЧ 

Лек 

Прак 

С_ПА 

СРС 

Экз 

Лек 

Прак 

СРС 

дЗАЧ 

Лек 

Прак 

СРС 

Зач 

С_ПА 

Экз-м 

СПРКТ 

дЗАЧ 

Лек 

Прак 

СРС 

Ит_кон

т 

Лек 

Прак 

СРС 

Ит_кон

т 

Лек 

Прак 

СРС 

Ит_кон

т 

Лек 

Прак 

СРС 

Ит_кон

т 

Вид 
работ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 
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3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 

6 

1 

 

 

36 

1 

28 

44 

6 

12 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

26 

14 

6 

1 

 

 

 

 

36 

20 

6 

1 

5 

 

 

108 

1 

 

 

 

 

 

 

 

28 

38 

16 

1 

28 

38 

8 

1 

6 

1 

72 

1 

18 

14 

4 

1 

 

 

 

 

24 

20 

6 

1 

 

 

 

 

6 
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11 

Семест
Всего 
З.Е. 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Экзамен по модулю 

Производственная практика 

Учебная практика 

Основы управления в 

правоохранительных органах 

Административная 

деятельность 

правоохранительных органов 

Организационное обеспечение 

деятельности органов 

прокуратуры 

Экзамен по модулю 

Производственная практика 

Юридическая психология 

Криминология и 

предупреждение 

преступлений 

Оперативно- розыскная 

деятельность 

Криминалистика 



 

7539744 

ПМ.04 Организация оперативно-розыскных мероприятий и предупреждение преступлений 

Преддипломаня практика 

Государственная итоговая аттестация 

ПМ.04.КЭ.01 

ПДП.ПП.01 

ГИА.ГИА.01 

ГИА.ГИА.02 

ГИА.ГИА.03 

Индекс 

 

 

 

 

 

Аудит 

18 

144 

108 

36 

72 

Всего 
ч 

Дисциплина 

С_ПА 

Экз-м 

СПРКТ 

дЗАЧ 

ВКР 

ГАК 

ГАК_сп

о 

Вид 
работ 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

3 

 

 

 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

 

 

 

5 

18 

1 

144 

1 

3 

1 

72 

6 

 

 

 

 

 

 

 

7 

 

 

 

 

 

 

 

8 

 

 

 

 

 

 

 

9 

 

 

 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

 

 

 

11 

Семест
Всего 
З.Е. 

0 

0 

0 

0 

0 

Аудиторных часов: 

Недель на теор.обуч: 

Недель на сессию: 

Недель на каникулы: 

Номер семестра: 

Аудиторных часов в неделю: 

Учебных часов в неделю: 

Экзаменов (кол-во): 

Зачетов (кол-во): 

Доля практик от ПМ, % 

Доля занят. и прак. от общ., %

ОУД ВСЕГО по циклу: 

УД ВСЕГО по циклу: 

ОГСЭ ВСЕГО по циклу: 

ОП ВСЕГО по циклу: 

ПМ.00 ВСЕГО по циклу: 

ПМ.01 ВСЕГО по циклу: 

ПМ.02 ВСЕГО по циклу: 

ПМ.03 ВСЕГО по циклу: 

ПМ.04 ВСЕГО по циклу: 

ПДП ВСЕГО по циклу: 

ГИА ВСЕГО по циклу: 

 

96 

6 

23 

 

 

4428 

 

 

576 

3558 

1068 

408 

390 

582 

1620 

436 

504 

396 

284 

144 

216 

2982 

 

 

 

 

2982 

 

 

 

35,6 

130 

880 

368 

346 

454 

934 

264 

294 

204 

172 

 

 

720 

22,3 

1,3 

9 

2 

32 

37,6 

3 

8 

 

 

618 

246 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

466 

15 

1 

2 

3 

31,1 

36,1 

3 

4 

 

 

 

 

168 

264 

164 

 

164 

 

 

 

 

642 

21 

1 

8 

4 

30,6 

36,1 

5 

6 

 

 

 

 

222 

280 

394 

150 

244 

 

 

 

 

528 

16,3 

,3 

2 

1 

32 

36,7 

1 

1 

 

 

450 

162 
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Экзамен по модулю 

Преддипломная практика 

Подготовка дипломного 

проекта (работы) 

Защита дипломного проекта 

(работы) 

Демонстрационный экзамен 
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Календарный учебный график 
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Проректор по учебной работе 

Директор института 

_______________________   /Еременко Е.И./ 

_______________________   /Павлюченко К.В./ 
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. - Теоретическое обучение Э - Сессия 

= - Каникулы Х - Преддипломная практика 

(концентрированная) 

Д - Защита выпускной квалификационной работы 

(выполнение и защита выпускной 

квалификационной работы) 

О - Каникулы, предоставляемые после 

прохождения ГИА 

д - Выполнение квалификационной работы н - Научно-исследовательская работа 

(рассредоточенная) 

п - Производственная практика 

(рассредоточенная) 

П - Производственная практика 

(концентрированная) 

- - Неделя отсутствует (ГОС2) С - Самостоятельная работа 

НИ - Научно-исследовательская практика 

(концентрированная) 

ни - Научно-исследовательская практика 

(рассредоточенная) 

Г - Государственный экзамен (подготовка к сдаче 

и сдача государственного экзамена) 
У - Учебная практика (концентрированная) 

у - Учебная практика (рассредоточенная) Н - Научно-исследовательская работа 

(концентрированная) 

х - Преддипломная практика (рассредоточенная) г - Подготовка к сдаче государственного экзамена 

З - Представление научного доклада * - Нерабочие праздничные дни 

v - Нерабочие дни 

Расшифровка видов деятельности учебного процесса: 

Расшифровка видов работ : 

Выполнение квалификационной 

работы 

Защита выпускной 

квалификационной работы 

Защита выпускной 

квалификационной работы (ТОП-50) 

Дифференцированный зачет 

Зачет Индивидуальный проект 

Итоговая контрольная работа (СПО) Курсовая работа 

Лекции Практические занятия 

Консультации (СПО) Промежуточная аттестация (СПО) 

Практика (ТОП-50) Самостоятельная работа студента 

Экзамен Экзамен по модулю (СПО) 

ВКР ГАК 

ГАК_спо дЗАЧ 

Зач ИП 

Ит_конт КР3 

Лек Прак 

С_Конс С_ПА 

СПРКТ СРС 

Экз Экз-м 

Расшифровка кодов дисциплин : 

Дисциплины (модули) базовой 

(обязательной) части программы 

Государственная итоговая 

аттестация 

Дисциплины (модули) вариативной 

(формируемой) части программы 

(обязательные для освоения) 

Экзамен по 

модулю/квалификационный (СПО) 

Междисциплинарный курс (СПО) Производственная практика 

Учебная практика 

Б ГИА 

Д КЭ 

МДК ПП 

УП 


